



RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO n°. 0041/2016
Pregão Presencial n°. 0023/2016

O Município de Ouro, Estado de Santa Catarina, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n. 037/2016, nos autos do PROCESSO DE LICITAÇÃO N. 0041/2016 na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N. 0023/2016, informa a todos os interessados a retificação do texto do anexo I da referida licitação.

1. Onde se lê no ANEXO I, DESCRIÇÃO DOS ITENS E PREÇOS MÁXIMOS ADMITIDOS POR LOTE, páginas 13 e 14:

LOTE 1 - CAMINHAO VW 24.220 PLACA MED-6384

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Peça de Diferencial Completo	14.326,33	14.326,33

LOTE 2 - AMBULANCIA PLACA MKF-3203

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Valvula termostatica	4	46,20	184,80
2	Coreia Dentada	1	230,67	230,67
3	Correia Alternador	1	70,59	70,59
4	Correia AR Condicionado	1	51,21	51,21
5	Bomba da Agua	1	860,97	860,97
6	Kit de Embreagem	4	323,42	1.293,68
7	Suporte Caixa	4	63,28	253,12
8	Carga Gas	1	161,67	161,67
9	Turbina	1	2.828,14	2.828,14
10	Aditivo Radiador	1	86,67	86,67
11	Junta Cabeçote	1	236,13	236,13
12	Virabrequim	1	2.996,97	2.996,97
13	Jogo de Parafuso	1	446,77	446,77
14	Bomba de oleo	1	1.436,57	1.436,57
15	Bielas	1	1.082,47	1.082,47
16	Oleo Motor	1	280,07	280,07
17	Filtro do Diesel	1	100,00	100,00
18	Filtro do Oleo	8	6,28	50,24
19	Jogo de Junta	8	128,52	1.028,16
20	Jogo de Bronzina Mancal	1	239,80	239,80
21	Jogo de Bronzina Biela	1	123,22	123,22
22	Jogo de anel	1	499,67	499,67
	TOTAL			14.541,59
	MAO DE OBRA/RETIFICAS			3.599,96



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE OURO
SETOR DE LICITAÇÕES

	TOTAL GERAL DO LOTE			18.141,55
--	----------------------------	--	--	------------------

LOTE 3 - VEÍCULO VAN PLACA MKA-6544

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Aditivo ACD Delco Concentrado	4	19,89	79,56
2	Bomba agua ducato	1	711,80	711,80
3	Bomba Oleo Ducato	1	2.227,24	2.227,24
4	Jg Bronzina biela Ducato	1	719,83	719,83
5	Jg Bronzina Mancal	1	955,18	955,18
6	Bucha Biela Pesado	4	76,02	304,08
7	Camisa Cilindos	4	109,54	438,16
8	Cola elimina juntas	1	45,70	45,70
9	Cola Juntas 3 mm diesel	1	7,60	7,60
10	Coxim cambio ducato	1	333,20	333,20
11	Valvula termostatica ducato	1	378,60	378,60
12	Filtro Ar dait Ducato	1	68,27	68,27
13	Jg junta MT s Cab Ducato	1	1.541,63	1.541,63
14	Jg pistao e aneis	1	2.066,23	2.066,23
15	Junta cabeçote Ducato	1	487,67	487,67
16	Oleo Lub mobil super 5x30	1	133,60	133,60
17	Radiador ref oleo Ducato	1	1.567,66	1.567,66
18	Valvula admissao Ducato	8	36,76	294,08
19	Valvula esc Ducato multjet	8	38,73	309,84
	TOTAL			12.669,93
	MAO DE OBRA/RETÍFICA			9.077,40
	TOTAL GERAL DO LOTE			21.747,33

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO - R\$ 54.215,21 (cinquenta e quatro mil duzentos e quinze reais e vinte e um centavos).

Passa a ser lido:

ANEXO I

DESCRIÇÃO DOS ITENS E PREÇOS MÁXIMOS ADMITIDOS POR LOTE

LOTE 1 - CAMINHAO VW 24.220 PLACA MED-6384

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Peça de Diferencial Completo	14.326,33	14.326,33



LOTE 2 - AMBULANCIA PLACA MKF-3203

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
1	Valvula termostatica	1	184,81	184,81
2	Coreia Dentada	1	230,67	230,67
3	Correia Alternador	1	70,59	70,59
4	Correia AR Condicionado	1	51,21	51,21
5	Bomba da Agua	1	860,97	860,97
6	Kit de Embreagem	1	1.293,67	1.293,67
7	Suporte Caixa	1	253,15	253,15
8	Carga Gas	1	161,67	161,67
9	Turbina	1	2.828,14	2.828,14
10	Aditivo Radiador	4	21,66	86,64
11	Junta Cabeçote	1	236,13	236,13
12	Virabrequim	1	2.996,97	2.996,97
13	Jogo de Parafuso	1	446,77	446,77
14	Bomba de oleo	1	1.436,57	1.436,57
15	Bielas	2	541,23	1.082,46
16	Oleo Motor	7	40,01	280,07
17	Filtro do Diesel	1	100,00	100,00
18	Filtro do Oleo	1	50,28	50,28
19	Jogo de Junta	1	1.028,14	1.028,14
	Jogo de Bronzina Mancal	1	239,80	239,80
	Jogo de Bronzina Biela	1	123,22	123,22
	Jogo de anel	1	499,67	499,67
	TOTAL		14.541,60	
	MAO DE OBRA/RETIFICAS		3.599,96	
	TOTAL GERAL		18.141,56	

LOTE 3 - VEÍCULO VAN PLACA MKA-6544

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Aditivo ACD Delco Concentrado	4	39,56	158,24
2	Bomba agua ducato	1	1.011,80	1.011,80
3	Bomba Oleo Ducato	1	2.227,24	2.227,24
4	Jg Bronzina biela Ducato	1	719,83	719,83
5	Jg Bronzina Mancal	1	955,18	955,18
6	Bucha Biela Pesado	4	151,08	604,32
7	Camisa Cilindros	4	214,42	857,68
8	Cola elimina juntas	1	45,70	45,70
9	Cola Juntas 3 mm diesel	1	7,60	7,60
10	Coxim cambio ducato	1	333,20	333,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE OURO
SETOR DE LICITAÇÕES

11	Valvula termostatica ducato	1	378,60	378,60
12	Filtro Ar dait Ducato	1	68,27	68,27
13	Jg junta MT s Cab Ducato	1	1.541,63	1.541,63
14	Jg pistao e aneis	1	2.066,23	2.066,23
15	Junta cabeçote Ducato	1	487,67	487,67
16	Oleo Lub mobil super 5x30	6	49,71	298,26
17	Radiador ref oleo Ducato	1	1.567,66	1.567,66
18	Valvula admissao Ducato	8	92,13	737,04
19	Valvula esc Ducato multjet	8	89,81	718,48
	TOTAL		14.784,63	
	MAO DE OBRA		9.077,40	
	TOTAL GERAL		23.862,03	

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO - R\$ 56.329,92 (cinquenta e seis mil trezentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos).

- O teor dos demais itens do edital e anexos permanecem como foram disponibilizados anteriormente.
- A presente retificação do edital esta disponível através do email licitações@ouro.sc.gov.br, e no site WWW.ouro.sc.gov.br.
- Os envelopes de n. 01 contendo as propostas de preços e de n. 02, contendo a documentação de habilitação serão recebidos pela Pregoeira, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Ouro, situado na Rua Governador Jorge Lacerda, 1209, Centro, Ouro/SC, CEP 89663-000, até as 09 horas do dia 23/05/2016, iniciando-se a Sessão Pública no mesmo dia, horário e local.

Ouro/SC, 09/05/2016.

Marcelo Paschoal Andrioni
Diretor de Desenvolvimento Rural

Janaina Dacas
Secretária de Saúde